
  
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลแม่ยาว  
เรื่อง  ลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างส าหรับการจัดเก็บภาษี ประจ าปี พ.ศ. 2566 

………………………………….. 
 
  ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีส าหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566         
ให้ลดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้า ของจ านวนภาษีที่ค านวณได้ ตามมาตรา 42 ส าหรับการจัดเก็บภาษี       
ของปีภาษี พ.ศ. 2566 มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 20 มีนาคม 2566 เป็นต้นไปนั้น    

 เทศบาลต าบลแม่ยาว จึงประกาศรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ประจ าปี พ.ศ. 2566 ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ให้ลดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้า ของจ านวนภาษีที่ค านวณได้ตามมาตรา 42 ส าหรับ
การจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ. 2566 ส าหรับท่ีดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ดังต่อไปนี้ 
1.1 ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม 
1.2 ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย 
1.3 ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์อื่นนอกจากตาม 1.1 และ 1.2 
1.4 ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 

2. ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างตามข้อ 1.1 ถึง 1.4 ที่ได้ลดภาษีตามมาตรา 3 แห่งพระราชกฤษฎีกา
ลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2563 ให้ลดจ านวนภาษีอีกในอัตราร้อยละสิบห้าของ
จ านวนภาษีที่ค านวณได้หลังจากการลดภาษีนั้น  ทั้งนี้ ส าหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี                
พ.ศ. 2566 

3. ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ได้รับการลดภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบของจ านวนภาษีที่จะต้อง  
เสียตาม มาตรา 4 แห่งพระราชกฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2563 จะไม่ได้
รับการลดภาษีเพิ่มอีก ทั้งนี้ ส าหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ. 2566 

หากผู้เสียภาษีได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6, 7) ประจ าปี                 
พ.ศ. 2566 สามารถช าระภาษีได้ภายในเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   31  เดอืนมีนาคม     พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 

                                                          (นายอภิรักษ์   อินต๊ะวัง) 
         นายกเทศมนตรีต าบลแม่ยาว  

 


